期間的物業銷售成本（未經審核） （85,462)

於二零零七年七月三十一日的持作待售物業賬面值

　（並未反映於附錄五估值報告所載估值） 310,459

除所得稅及土地增值稅前的重估盈餘 493,541

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 資 料

– 155 –

下列經擴大集團的未經審核備考資產及負債表（統稱為「未經審核備考財務資料」）乃以

下文所載的附註為基準而編製，旨在說明倘收購事項已於二零零七年六月三十日進行將對

備考資產及負債表的影響。未經審核備考財務資料僅供說明，且由於其假設性質，其未必

能夠真實反映倘收購事項於二零零七年六月三十日或任何未來日子完成時經擴大集團的財

政狀況。

經擴大集團的未經審核備考資產及負債表

經擴大集團的未經審核備考資產及負債表乃按(i)本集團於二零零七年六月三十日的中

期報告所摘錄的未經審核綜合資產負債表；及(ii) Profitstock於二零零七年六月三十日的經

審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告）為基準，並經作出有關收購

事項(i)交易直接應佔；及(ii)猶如收購事項已於二零零七年六月三十日完成的實際影響備考

調整後編製而成。

經擴大集團的未經審核備考資產及負債表乃為提供經擴大集團的未經審核備考財務資

料而編製，猶如收購事項已於二零零七年六月三十日完成。由於僅供說明，且由於其假設

性質，故未必能真實反映經擴大集團於二零零七年六月三十日或任何未來日子的財務狀

況。

本集團於 備考

二零零七年 未經審核 經擴大

六月三十日 備考調整 集團總計

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

非流動資產

投資物業 7,652 － 7,652

物業、廠房及設備 184 － 184

預付租賃款項 4,198 － 4,198

發展中物業 1,368 － 1,368

於聯營公司的權益 4 － 4

應收賬款 296 － 296

已抵押銀行存款 336 － 336

界定福利資產 4 － 4

14,042 － 14,042

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 資 料

– 156 –

本集團於 備考

二零零七年 未經審核 經擴大

六月三十日 備考調整 集團總計

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

流動資產

存貨 2 － 2

發展中待售物業 5,642 － 5,642

持作待售物業 1,146 － 1,146

應收賬款、按金及預付款項 1,559 － 1,559

應收貸款 233 － 233

一家聯營公司欠款 2 － 2

有關連人士欠款 43 － 43

一家附屬公司一名少數股東欠款 6 － 6

可收回稅項 141 － 141

票據提早贖回權 15 － 15

已抵押銀行存款 826 － 826

銀行結餘及現金 4,067 (884) 3,183

13,682 (884) 12,798

流動負債

應付賬款、已收按金及應計費用 1,793 － 1,793

應付有關連人士款項 47 － 47

應付附屬公司少數股東款項 373 (121) 252

稅項負債 29 － 29

銀行借款－於一年內到期 2,273 － 2,273

4,515 (121) 4,394

流動資產淨值 9,167 (763) 8,404

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 資 料

– 157 –

本集團於 備考

二零零七年 未經審核 經擴大

六月三十日 備考調整 集團總計

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

非流動負債

一家附屬公司一名少數股東貸款 91 － 91

票據 2,734 － 2,734

銀行貸款－於一年後到期 1,911 － 1,911

遞延稅項負債 2,178 － 2,178

指定為對沖工具的衍生金融工具 46 － 46

6,960 － 6,960

資產淨值 16,249 (763) 15,486

附註：

調整指本集團收購Profitstock額外30%權益及Profitstock結欠賣方的貸款人民幣121百萬元，總

代價為116百萬美元（相當於人民幣884百萬元，按1美元兌人民幣7.62元的㶅率換算）。代價的

50%將以現金支付，其餘50%則以銀行融資撥付。然而，就本備考資產負債報表而言，假設代

價已以現金悉數償還，因提取銀行融資並非收購事項的先決條件。

收購折讓的計算方式如下：

人民幣百萬元 人民幣百萬元

載於附錄二會計師報告於二零零七年六月三十日的

　Profitstock集團資產淨值 2,172

加：重新分配本集團其他實體產生的若干公共設施成本 253

加：於二零零七年六月三十日持作

　　　待售物業的公平值調整，除稅後 409

Profitstock集團資產淨值的公平值 2,834

其中30% 850

代價 884

減：償還應付少數股東款項 (121)

(763)

收購折讓 87

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 資 料

– 158 –

公平值調整的預測乃經參考本通函附錄五所載該等物業於二零零七年七月三十一日的估值報告

後作出，並已考慮到以下銷售時的預計成本：

人民幣百萬元

附錄五估值報告所載於二零零七年七月三十一日

　對持作待售物業的估值 804

加：於二零零七年七月出售的物業預計價值 272